In quibus si te unum esse dicam, qui hodie mihi instar omnium esse possis, in istâ præsertim vixdum virili ætate, in quâ tot tantaque virtutum ac scientiarum omnium non argumenta modo, sed clarissima lumina proferas, ut a quo superari in posterum queas, alium quam te habeam neminem, vereor ne adulatorem me potius quam probum amicitia Fabrum susciperes : non quod non sis tu tibi ipsi mihi que testis optimus, nisi tua te fallit modestia, majorem tibi laudem deberi quam ex commendatione meâ possit accedere; sed quia minùs fortassis credibile tibi futurum sit tale jam meum de te judicium esse quale esse deberet, si mihi tam perspecta probataque foret virtus tua, quàm frequentissimis omnium quos de te loquentes audio sermonibus est commentata.

Itaque quod superest, ne longior ejus tota fiat importuna salutatio, rogo te et, si pateris, etiam atque etiam peto, ut hanc perexiguam quidem, sed promptissimam et liberalem singularis meæ erga te voluntatis significationem sic excipias, tanquam ab eo profectam in quo omnia devotissimi et amicissimi hominis officia, non tam expectare debeas, quàm, pro jure et arbitrio tuo, quoties videbitur, vindicare.

Esset quidem honorificentius mihi, et optabilius, jam amari abs te, si merere, ut hoc ipso mereri me intelligerem; sed erit jucundius, fortassis estiam gloriosius. si ob eam causam amari me posthac intelligam, quod prior ego te tuique animi dotes eximias amaverim. Nam et plus præstat qui prior amat, et in præclaro isto, et laudabili contentionis genere, ex quo suavissimam sibi quisque speret victoriam, priorem vinci vincere est. Sic fiet, at plus tu mihi debeas quam ego tibi, sed plus ego vicissim virtutibus tuis, quam tu meis, si tamen is ego sum, qui meas possim ullas dicere.

Bene vale, vir clarissime, et me ama.

Il me seroit d'autant plus honorable et doux de posséder desjà votre amitié, si je la meritois, que, par cela mesme, je sçaurois la mériter; mais il me sera plus agreable, et peut-estre aussi plus glorieux d'estre votre amy, si je puis croire à l'advenir que vous m'aymez parce que, sans estre prevenu, j'auray aymé votre personne et vos grandes qualitez. Car celuy-là donne davantage qui ayme le premier et, dans ce glorieux et louable combat, où chacun aspire à la plus douce victoire, estre le premier vaincu, c'est vaincre. Il en sera ainsy; mais puissiez-vous en cela me devoir plus que je ne vous devray, tandis que moy je devray plus à vos vertus que vous aux miennes, si toutesfois je puis dire que j'ay des vertus.